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Słowo wstępne na koncercie – modlitwie o pokój na Ukrainie  

 

 
Dzisiaj w tym wyjątkowym miejscu jakim jest bazylika Mariacka – katedra dla Krakowa  

w „sercu miasta” – łączy nas wszystkich modlitwa o pokój i wołanie o zaprzestanie wojny na 

Ukrainie. Ogarniamy sercem i naszą modlitwą Ukraińców, którzy bronią swojej Ojczyzny  

i tych, którzy zginęli. Prosimy Boga, który jest Panem Pokoju o dar i łaskę pokoju dla całego 

świata. Dar, którego nam dzisiaj tak bardzo potrzeba. Historia, która dokonuje się na naszych 

oczach, w sposób szczególny uświadamia nam tragizm wydarzeń i uzmysławia znaczenie 

pokoju dla ludzkości; dla każdej i każdego z nas. Za papieżem Franciszkiem wołamy z głębi 

serc: kto czyni wojnę zapomina o ludzkości, nie patrzy na człowieka, ale chodzi mu o interesy 

własne … niech nadejdzie koniec wojny … niech zamilknie broń, niech Bóg wprowadzi pokój 

(papież Franciszek, Anioł Pański, 27 lutego 2022).  

 

Dopiero w obliczu wojny prawdziwie sobie uświadamiamy, czym jest dar pokoju; dopiero  

w obliczu zagrożenia cenimy sobie jego znaczenie. Nasza codzienność ma sens i rozwijamy się 

oraz wzrastamy w łasce u Boga i u ludzi, gdy spełniamy nasze dobre marzenia, poszukujemy 

szczęścia dla siebie i innych, gdy życiem naszym rządzi prawdziwa miłość. Natomiast gdy 

kierujemy się na co dzień egoizmem, tracimy wszystko nie tylko my sami, ale także inni obok 

nas żyjący. Tyle wylanej krwi i łez, tyle zła i egoizmu. Doświadczenie wojny, które od dwóch 

tygodni staje się pośrednio naszym – Polaków udziałem, jest nie tylko skazą współczesnego 

świata, ale samo z siebie jest wołaniem o miłosierdzie, o miłość, o pokój.  

 

Da pacem Domine … daj pokój Panie, otwórz oczy i nawróć serca tych, co sieją zło i nienawiść. 

Otocz płaszczem ciepła i dobra tych, którzy płaczą i cierpią oraz napełnij także ich i nasze serca 

nadzieją. Jeszcze wszystko jest możliwe dla tego który ufa Bogu. Wiemy, że niespokojne jest 

serce człowieka, dopóki nie spocznie w Bogu (św. Augustyn). Ale też wierzymy, że nie zazna 

ludzkość pokoju, dopóki nie zwróci się do źródła miłosierdzia (Pan Jezus do s. Faustyny). 

Dlatego my, tu zebrani, wołamy o pokój i zwracamy się do Boga: miej miłosierdzie dla nas  

i całego świata  

 

Ponieważ będziemy uczestniczyć nie tyle w koncercie, co w misterium i modlitwie. Proszę, by 

oklaskami nie przerywać całości tego wydarzenia. Po jego zakończeniu nagrodzimy gromkimi 

brawami tych, którzy dla nas i z nami proszą Boga o pokój.  

 

Każdy też, kto pragnie wesprzeć materialnie naszych braci i siostry na Ukrainie, może to 

uczynić po koncercie. Wolontariusze Uniwersytetu Papieskiego stoją z puszkami Caritas 

Archidiecezji Krakowskiej przy wyjściach z bazyliki kwestując na rzecz Ukrainy 

 

Niech więc teraz z naszych serc popłynie szczera i serdeczna modlitwa: da pacem Domine …  


